



ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

19 грудня 2025 року

Харків

№ 1194 В

**Про затвердження Перспективного
плану (основних напрямів)
діяльності Харківської обласної
державної (військової) адміністрації
на 2026 рік**

Відповідно до пункту 2.1 Регламенту Харківської обласної державної (військової) адміністрації, затвердженого розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 17 липня 2020 року № 436 (зі змінами), керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій»:

1. Затвердити Перспективний план (основні напрями) діяльності Харківської обласної державної (військової) адміністрації на 2026 рік (далі – Перспективний план на 2026 рік), що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів Харківської обласної державної (військової) адміністрації забезпечити виконання Перспективного плану на 2026 рік.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступників голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

**Начальник обласної військової
адміністрації**



Олег СИНЕГУБОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації

19 грудня 2025 року № 1194 В

ПЕРСПЕКТИВНИЙ ПЛАН
(основні напрями)
діяльності Харківської обласної державної (військової) адміністрації
на 2026 рік

№ з/п	Назва заходу	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
1. Засідання колегії обласної державної адміністрації			
1.	Відповідно до плану засідань колегії Харківської обласної державної адміністрації на 2026 рік	згідно з планом роботи	структурні підрозділи ХОД(В)А
2. Структурна перебудова економіки, створення умов для розвитку її галузей, відродження вітчизняного товаровиробника			
1.	Підготовки проєкту рішення Харківської обласної ради про затвердження Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Харківської області на 2021–2027 роки (у новій редакції)	II квартал	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
2.	Підготовки проєкту рішення Харківської обласної ради про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Харківської області на 2027 рік	IV квартал	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
3.	Підготовки інформації щодо реалізації завдань Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Харківської області на 2021–2027 роки (у новій редакції)	IV квартал	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
4.	Підготовки проєктів розпоряджень голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Харківської області на 2026 рік	постійно	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
5.	Розроблення проєкту Програми економічного і соціального розвитку Харківської області на 2027 рік	протягом II півріччя	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
6.	Сприяння діяльності ДП «Харківстандартметрологія» і ННЦ «Інститут метрології» з упровадження державної політики у сфері технічного регулювання	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
7.	Проведення організаційної роботи з виконання постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 № 924 «Деякі питання реалізації експериментального проєкту щодо отримання критично важливого промислового обладнання (засобів виробництва) у вигляді гуманітарної допомоги»	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А

1	2	3	4
8.	Підготовки узагальненої інформації щодо проблемних питань розвитку регіону, вирішення яких потребує допомоги Уряду та центральних органів виконавчої влади	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
9.	Підготовки аналітичної інформації щодо стану економічного і соціального розвитку Харківської області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
10.	Підготовки аналітичної інформації щодо стану виконання завдань Програми економічного і соціального розвитку Харківської області на 2026 рік	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
11.	Підготовки аналітичної інформації про підсумки освоєння капітальних інвестицій підприємствами, організаціями та установами області	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
12.	Інформування про стан виконання доручень Офісу Президента України щодо реалізації протокольних рішень, визначених до виконання на засіданнях Конгресу місцевих та регіональних влад при Президентові України	щомісяця	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
13.	Підготовки та направлення узагальненої інформації до Секретаріату Кабінету Міністрів України щодо стану соціально-економічного розвитку Харківської області	щомісяця	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
14.	Підготовки інформації про підприємства, які були переміщені з прифронтових територій та територій бойових дій Харківської області до безпечних територій України	щомісяця	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
15.	Підготовки аналітичної інформації про підсумки роботи промисловості, у тому числі за видами промислової діяльності	щомісяця	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
16.	Сприяння розвитку мережі центрів надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП) на території Харківської області	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А
17.	Моніторинг роботи ЦНАП на території Харківської області, розроблення пропозицій щодо покращення їх функціонування	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А

1	2	3	4
18.	Моніторинг адміністративних послуг, які надають ЦНАП при органах місцевого самоврядування, з метою їх удосконалення та поширення спектру послуг	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А
19.	Сприяння популяризації електронних послуг та підвищенню рівня готовності суб'єктів звернення до їх використання	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А
20.	Сприяння розвитку цифровізації, впровадженню систем електронного урядування в органах виконавчої влади	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А
21.	Розвиток якісного фіксованого та мобільного Інтернет-зв'язку, зокрема широкосмугового доступу до мережі «Інтернет» на об'єктах соціальної інфраструктури в регіоні	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А
2.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Проведення засідання комісії з обстеження знищеного (пошкодженого) внаслідок бойових дій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, критично важливого промислового обладнання (засобів виробництва)	у разі необхідності	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
2.	Проведення спільно із суб'єктами надання адміністративних послуг нарад та робочих зустрічей з поточних та проблемних питань, що виникають при наданні адміністративних послуг	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А
3. Розвиток промислового комплексу			
1.	Відвідування промислових підприємств та установ галузевої науки з метою вивчення стану справ та визначення оптимальних шляхів вирішення проблемних питань їх роботи	протягом року	Управління розвитку промисловості ХОД(В)А
2.	Проведення роботи з центральними органами виконавчої влади щодо вирішення нагальних питань роботи промислових підприємств та установ галузевої науки (у межах повноважень)	протягом року	Управління розвитку промисловості ХОД(В)А
3.	Моніторинг стану промислових підприємств та установ галузевої науки (у межах повноважень)	протягом року	Управління розвитку промисловості ХОД(В)А
4.	Аналіз виконання та підготовки пропозицій до Генеральної та Територіальної угоди з профспілками (у межах повноважень)	протягом року	Управління розвитку промисловості ХОД(В)А

1	2	3	4
3.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Проведення нарад з керівниками підприємств базових галузей промисловості та установ галузевої науки	протягом року	Управління розвитку промисловості ХОД(В)А
4. Забезпечення функціонування паливно-енергетичного комплексу			
1.	Участь в організації робіт з облаштування та удосконалення інженерного захисту критичних елементів об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору та сектору системи життєзабезпечення	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
2.	Збір та аналіз інформації, отриманої від підприємств нафтогазового комплексу щодо відключених побутових/не побутових споживачів від газопостачання, а також щодо завданих руйнувань під час ворожих обстрілів, надання оперативної інформації щодо руйнувань	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
3.	Моніторинг потреб територіальних громад області у деревині паливній, вугіллі, печах-буржуйках, електрообігрівачах	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
4.	Проведення моніторингу запровадження проєктів з розподіленої генерації в Харківській області, у тому числі з відновлювальних джерел енергії	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
5.	Моніторинг стану виконання робіт із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору та сектору системи життєзабезпечення, надання рекомендацій щодо підвищення стану захищеності зазначених об'єктів	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
6.	Збір та узагальнення інформації щодо обсягів відпуску електричної енергії об'єктами розподіленої генерації в ОЕС України	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А

1	2	3	4
7.	Моніторинг встановлення сонячних електростанцій та установок зберігання енергії установами, підприємствами та організаціями Харківської області	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
5. Реформування аграрного сектору економіки та земельних відносин			
1.	Підготування інформації щодо виконання операційного плану заходів з реалізації у 2025–2027 роках Стратегії розвитку сільського господарства та сільських територій в Україні на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15.11.2024 № 1163-р	I квартал	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
2.	Залучення підприємств харчової та переробної промисловості, підприємств, які здійснюють зберігання агропродукції, до участі у семінарах, нарадах та форумах з питань розвитку галузі	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
3.	Інформування районних військових адміністрацій щодо проведення національних та міжнародних виставок, ярмарків, конференцій, форумів, семінарів та інших заходів	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
4.	Моніторинг проєктів (програм) міжнародної технічної допомоги, залученої в агропромисловий комплекс Харківської області	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
5.	Узагальнення та надання до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України інформації щодо гуманітарного розмінування земель сільськогосподарського призначення	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
6.	Забезпечення надання до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України оперативної звітності щодо проведення сільськогосподарських робіт	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
7.	Узагальнення пропозицій до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Харківської області на 2027–2029 роки в аграрній галузі	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
8.	Оформлення та видача сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів власникам племінних (генетичних) ресурсів	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А

1	2	3	4
9.	Моніторинг стану посівів сільськогосподарських культур	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
10.	Підготовлення пропозицій щодо реалізації насіння ярих та озимих культур по суб'єктах насінництва Харківської області	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
11.	Моніторинг виявлених випадків хвороби тварин на сказ	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
12.	Надання методичної допомоги з питання отримання суб'єктами господарювання усіх форм власності державної фінансової підтримки. Координування дії програм державної фінансової підтримки галузі рослинництва через Державний аграрний реєстр	протягом року, у разі введення	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
13.	Координування дії програм державної фінансової підтримки галузі тваринництва через Державний аграрний реєстр. Надання практичної та методичної допомоги з питань отримання суб'єктами господарювання усіх форм власності державної фінансової підтримки	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
14.	Моніторинг забезпеченості засобами захисту рослин та мінеральними добривами для проведення польових робіт на період 2026 року	у разі необхідності	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
15.	Визначення потреби в посівному матеріалі сільськогосподарських культур під урожай 2026 – 2027 років	у разі необхідності	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
16.	Підготовлення інформації щодо очікуваної структури посівних площ під урожай 2026–2027 років та направлення до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України	у разі необхідності	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
17.	Розроблення прогнозних показників балансу попиту та пропозиції окремих видів сільськогосподарської продукції на маркетинговий рік по області	червень – липень	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А

1	2	3	4
18.	Моніторинг обсягів заготівлі кормів у сільськогосподарських підприємствах області	червень – листопад	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
19.	Моніторинг стану будівництва та реконструкції тваринницьких ферм і комплексів. Узагальнення та надання інформації до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України	щокварталу	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
20.	Моніторинг стану виконання та фінансування заходів Програми розвитку рибного господарства Харківської області на 2025–2029 роки, затвердженої рішенням Харківської обласної ради від 24.04.2025 № 1151-VIII	щокварталу	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
21.	Моніторинг стану функціонування інфраструктури для зберігання сільськогосподарської продукції	щомісяця	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
22.	Моніторинг наявних обсягів зернових та олійних культур, що знаходяться на зберіганні хлібоприймальних підприємств, елеваторах та зернових складах сільгосппідприємств області	щомісяця	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
23.	Складання аналітичних матеріалів за підсумками роботи підприємств харчової та переробної галузі	щомісяця	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
24.	Узагальнення оперативної інформації щодо надання територіальними громадами суб'єктам господарювання податкових пільг зі сплати плати за землю (земельний податок та/або орендна плата) за земельні ділянки, які потенційно засмічені вибухонебезпечними предмстами	щомісяця	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
25.	Складання аналітичних матеріалів за підсумками роботи суб'єктів племінної справи у тваринництві	щомісяця	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А

1	2	3	4
5.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Проведення навчальних семінарів для бухгалтерів та керівників сільськогосподарських підприємств спільно з центром професійних бухгалтерів та іншими організаціями (онлайн)	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
2.	Організація роботи регіональної експертної комісії щодо присвоєння відповідного статусу суб'єктам племінної справи у тваринництві	протягом року	Департамент агропромислового розвитку ХОД(В)А
6. Фінансова, інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність			
1.	Зведення фактичних показників за мережею, штатами і контингентами установ, що фінансуються з місцевих бюджетів області, за 2025 рік. Перевірка і зведення річного звіту про виконання місцевих бюджетів області за 2025 рік. Підготовлення пояснювальної записки до річного звіту про виконання місцевих бюджетів області за 2025 рік з додатками для подання до Міністерства фінансів України	січень – лютий	Департамент фінансів ХОД(В)А
2.	Підготовлення звіту про виконання обласного бюджету за 2025 рік, відповідного проєкту рішення з пояснювальною запискою та подання їх на розгляд до обласної ради	січень – лютий	Департамент фінансів ХОД(В)А
3.	Проведення перевірки рішень місцевих рад/розпоряджень голів (начальників) державних (військових) адміністрацій про затвердження відповідних місцевих бюджетів на 2026 рік на відповідність бюджетному законодавству. Підготовлення узагальненої інформації про результати перевірки	I квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
4.	Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів лімітних довідок про бюджетні асигнування на 2026 рік	I квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
5.	Розроблення проєкту розпорядження голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації про затвердження плану заходів на 2026 рік щодо наповнення місцевих бюджетів області, економного і раціонального використання бюджетних коштів у процесі виконання місцевих бюджетів	I квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А

1	2	3	4
6.	Аналіз бюджетних запитів головних розпорядників коштів та узагальнення пропозицій до проєкту обласного бюджету на 2027 рік	IV квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
7.	Підготовки проєкту обласного бюджету на 2027 рік та подання до обласної державної (військової) адміністрації для розгляду та схвалення	IV квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
8.	Складання та затвердження річного та помісячного розпису доходів, видатків, фінансування та кредитування обласного бюджету на 2027 рік	грудень	Департамент фінансів ХОД(В)А
9.	Перевірка інформації щодо планової чисельності працівників та фонду оплати праці установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери, оплата праці яких здійснюється відповідно до Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці та інших працівників бюджетної сфери, оплата праці яких здійснюється згідно з іншими нормативно-правовими актами	I-III квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
10.	Розроблення Плану заходів щодо складання проєктів обласного та інших місцевих бюджетів Харківської області на 2027 рік	III квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
11.	Проведення роботи щодо складання прогнозу надходжень до обласного бюджету за видами податків і зборів на 2027 рік з урахуванням пропозицій структурних підрозділів обласної державної (військової) адміністрації	III-IV квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
12.	Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів орієнтовних граничних показників видатків та надання кредитів з обласного бюджету, обсягів публічних інвестицій, для складання прогнозу обласного бюджету на 2026–2028 роки та проведення аналізу бюджетних пропозицій	III-IV квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
13.	Складання проєкту прогнозу обласного бюджету Харківської області на 2027–2029 роки	II-III квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А

1	2	3	4
14.	Підготовки та надання інформації до Міністерства фінансів України щодо прогнозу надходжень на 2027–2029 роки у розрізі платежів, що надходять до місцевих бюджетів, у цілому по регіону	II-III квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
15.	Розроблення Плану заходів щодо складання прогнозу обласного бюджету Харківської області на 2027–2029 роки та проведення організаційних заходів щодо підготовки прогнозів місцевих бюджетів області на середньостроковий період	II-III квартал	Департамент фінансів ХОД(В)А
16.	Зведення планових показників за мережею, штатами і контингентами установ, що фінансуються з місцевих бюджетів області на 2026 рік та підготовка пояснювальної записки для подання до Міністерства фінансів України	лютий – березень	Департамент фінансів ХОД(В)А
17.	Проведення моніторингу видатків місцевих бюджетів у розрізі бюджетних програм, міжбюджетних трансфертів, даних про заборгованість бюджетних установ, залишків коштів на рахунках	протягом року	Департамент фінансів ХОД(В)А
18.	Опрацювання пропозицій головних розпорядників коштів обласного бюджету про внесення змін до обласного бюджету на 2026 рік. Підготування проєктів розпоряджень голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації про внесення змін до показників обласного бюджету на 2026 рік	протягом року	Департамент фінансів ХОД(В)А
19.	Проведення моніторингу надходжень податків і зборів у розрізі місцевих бюджетів та видів платежів, підготування матеріалів за звітний період про стан виконання місцевих бюджетів області усіх рівнів	протягом року	Департамент фінансів ХОД(В)А
20.	Здійснення фінансової експертизи проєктів регіональних програм, концепцій, стратегій, участь у погодженні проєктів нормативно-правових актів, розроблених іншими структурними підрозділами обласної державної (військової) адміністрації	протягом року	Департамент фінансів ХОД(В)А

1	2	3	4
21.	Вибіркова перевірка правильності складення і затвердження кошторисів (та змін до них) бюджетних установ, які фінансуються з обласного бюджету Харківської області у 2026 році, планів використання бюджетних коштів одержувачів, які отримують фінансову підтримку за рахунок коштів обласного бюджету. Підготування узагальненої інформації про результати перевірки кошторисів	протягом року	Департамент фінансів ХОД(В)А
22.	Внесення змін до планових показників обласного бюджету, підготовка довідок про внесення змін до розпису обласного бюджету та надання їх до органів Казначейства	протягом року	Департамент фінансів ХОД(В)А
23.	Проведення фінансування видатків обласного бюджету по головних розпорядниках коштів згідно з розписом обласного бюджету, підготовка відповідних документів та надання їх до органів Казначейства	протягом року	Департамент фінансів ХОД(В)А
24.	Сприяння підготовленню міжнародних форумів, конференцій, засідань у форматі «круглий стіл», що проводяться в Харківській області та за кордоном з питань інвестиційної діяльності	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
25.	Узагальнення матеріалів та підготування інформації щодо виконання фінансових планів державних підприємств, що належать до сфери управління Харківської обласної державної (військової) адміністрації	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
26.	Проведення моніторингу стану розроблення та затвердження стратегічних документів у територіальних громадах Харківської області	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
27.	Проведення моніторингу фінансування проєктів, включених до частини IV «Перелік інвестиційних проєктів регіонального розвитку, які планується реалізувати у 2026 році» та частини V «Перелік проєктів стосовно відновлення та модернізації об'єктів у 2026 році, що постраждали внаслідок збройної агресії РФ проти України» Програми економічного і соціального розвитку Харківської області на 2026 рік	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А

1	2	3	4
28.	Здійснення збору, аналізу інформації про утворення старостинських округів та затвердження старост сільськими, селищними, міськими радами Харківської області	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
29.	Узагальнення матеріалів та підготовки інформації щодо контрактів, укладених з керівниками державних підприємств, що належать до сфери управління Харківської обласної державної (військової) адміністрації	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
30.	Підготовки інформації щодо міжнародної технічної допомоги, а також іншої благодійної та грантової підтримки, наданої на території Харківської області протягом 2026 року	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
31.	Оновлення та перегляд єдиного проєктного портфеля регіону на 2026 рік	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
32.	Підготовки інформації щодо програм міжнародних партнерів стосовно підтримки економічної активності населення та найбільш значущих проєктів відновлення, які реалізуються за підтримки міжнародних партнерів на території Харківської області	щомісяця	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
33.	Підготовки інформації про виконання обласного бюджету, інших місцевих бюджетів області (за даними казначейської звітності) за результатами проведеного аналізу відповідних показників	щомісяця	Департамент фінансів ХОД(В)А
34.	Доведення до органів Державної податкової служби у Харківській області помісячних планових показників по доходах, затверджених місцевими радами (з урахуванням змін) для забезпечення їх виконання	щомісяця	Департамент фінансів ХОД(В)А
35.	Узагальнення інформації про розподіл вільних залишків коштів, перевиконання дохідної частини в розрізі місцевих бюджетів області	щомісяця	Департамент фінансів ХОД(В)А

1	2	3	4
36.	Проведення заходів з розроблення та схвалення Регіональною інвестиційною радою середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Харківської області на 2027–2029 роки на регіональному рівні	до 01 серпня	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
37.	Підготовлення інформації щодо стану виконання проєкту міжнародної технічної допомоги Фонду «Партнерство за сильну Україну» (заключний моніторинг), який впроваджувався у 2025 році	до 10 січня	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
38.	Моніторинг стану виплати заробітної плати працівникам бюджетних установ, що фінансуються з місцевих бюджетів області	щотижня	Департамент фінансів ХОД(В)А
39.	Сприяння впровадженню міжнародними донорами, організаціями та установами проєктів та програм технічної допомоги для цифрової трансформації Харківської області	протягом року	Департамент цифрової трансформації регіону ХОД(В)А
6.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Засідання Регіонального офісу міжнародного співробітництва Харківської області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
2.	Здійснення підготовки до укладення меморандумів про взаєморозуміння з міжнародними, благодійними та громадськими організаціями щодо співпраці з Харківською обласною державною (військовою) адміністрацією	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
3.	Засідання Робочої групи з питань ефективності використання державного майна в Харківській області	у разі необхідності	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
7. Забезпечення функціонування житлово-комунального господарства, розвитку будівельного комплексу, транспорту, зв'язку, побутового, торговельного обслуговування населення			
1.	Збір та моніторинг інформації про стан передачі гуртожитків державної та приватної форм власності в комунальну власність територіальних громад Харківської області	два рази на рік	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А

1	2	3	4
2.	Збір та моніторинг інформації про стан ліфтового господарства житлового фонду в Харківській області	два рази на рік	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
3.	Проведення організаційної роботи з підготовки житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до роботи в осінньо-зимовий період 2026/2027 років	за окремим планом роботи	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
4.	Забезпечення реалізації державної політики у галузі транспорту та поштового зв'язку на території області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
5.	Надання адміністративних послуг у випадках та порядку, передбачених законом України	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
6.	Проведення організаційної роботи щодо наповнення Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерацією проти України	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
7.	Проведення роботи з територіальними громадами щодо розроблення оновленої містобудівної документації та розроблення комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
8.	Сприяння у забезпеченні якісної роботи комісій щодо реалізації державної програми надання компенсації за пошкоджене або знищене майно за допомогою електронної публічної послуги «Відновлення, зокрема забезпечення розгляду комісіями заяв на компенсацію за пошкоджене/знищене майно, у встановлений законодавством термін	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
9.	Проведення роботи з територіальними громадами щодо розроблення програм комплексного відновлення територій територіальної громади	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А

1	2	3	4
10.	Впровадження на території області ведення Єдиного державного реєстру адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, Єдиного державного реєстру адрес, Реєстру будівель та споруд у складі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
11.	Проведення моніторингу та оцінювання ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та визначення переліку об'єктів, що підлягають моніторингу у 2026 році	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
12.	Проведення координаційної та організаційної роботи щодо відновлення деокупованих територій Харківської області	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
13.	Упровадження на території області державної політики щодо забезпечення безперешкодного доступу всіх груп населення до різних сфер життєдіяльності	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
14.	Моніторинг стану виконання Плану заходів в Харківській області на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
15.	Розроблення Програми розроблення містобудівної документації у Харківській області на 2026–2030 роки	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
16.	Виконання Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
17.	Розроблення Програми створення та ведення містобудівного кадастру Харківської області на 2026–2030 роки	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
18.	Організація роботи щодо визначення поточної та перспективної потреби у послугах і роботах, що надаються та виконуються підприємствами транспорту	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
19.	Моніторинг рівня оснащеності підприємств водопровідно-каналізаційного господарства технологічними приладами обліку питної води та стоків	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А

1	2	3	4
20.	Проведення конкурсів з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі території області (внутрішньообласні маршрути)	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
21.	Виконання заходів та робіт з територіальної оборони Харківської області	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
22.	Моніторинг потреби у генераторах та пально-мастильних матеріалах підприємств тепло-, водопостачання, водовідведення та паливно-енергетичного сектору Харківської області	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
23.	Проведення моніторингу стану пошкодження та відновлення об'єктів критичної інфраструктури (теплопостачання, водопостачання, водовідведення; виробництва, передачі та розподілу електричної енергії; видобутку, транспортування та розподілу природного газу), які постраждали внаслідок бойових дій	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
24.	Моніторинг стану розрахунків суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання за природний газ та суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за електричну енергію	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
25.	Моніторинг стану забезпеченості блочно-модульними котельнями територіальних громад Харківської області	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
26.	Розроблення та затвердження обласної Програми надання підтримки учасникам антитерористичної операції та операції Об'єднаних сил для будівництва чи придбання житла в Харківській області на 2026–2030 роки	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А

1	2	3	4
27.	Проведення координаційної та інформаційної роботи з Державним агентством відновлення та розвитку інфраструктури України щодо відновлення пошкоджених та зруйнованих об'єктів у Харківській області	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
28.	Проведення організаційної роботи щодо внесення інформації до Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
29.	Моніторинг кількості абонентів, які втратили можливість отримувати послуги центрального водопостачання, водовідведення та теплопостачання	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
30.	Розроблення Програми комплексного відновлення Харківської області на період до 2027 року	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
31.	Моніторинг стану встановлення нових потужностей генерації електричної та теплової енергії на підприємствах тепло-, водопостачання та водовідведення Харківської області	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
32.	Формування узагальненої інформації щодо ліквідації наслідків негоди (снігопаду або ожеледиці) та подання звітів до Міністерства розвитку громад та територій України	щопонеділка (зимовий період)	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
33.	Підготовки та надання зведеної інформації щодо цінової ситуації в Харківській області	щотижня	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
34.	Надання пропозицій щодо переліку об'єктів житлово-комунального та соціального призначення, які пропонуються до фінансування у 2026 році по Харківській області за рахунок коштів обласного бюджету	протягом року	Департамент капітального будівництва ХОД(В)А

1	2	3	4
35.	Моніторинг стану виконання Регіональної програми відновлення, розвитку та підтримки систем життєзабезпечення Харківської області на період дії воєнного стану в Україні в частині здійснення контролю за ходом виконання аварійно-відновлювальних робіт об'єктів житлово-комунального та соціального призначення з подальшим інформуванням керівництва Харківської обласної державної (військової) адміністрації	протягом року	Департамент капітального будівництва ХОД(В)А
36.	Здійснення контролю за станом реалізації проєктів, включених до плану будівництва Департаменту капітального будівництва Харківської обласної державної (військової) адміністрації на 2026 рік	протягом року	Департамент капітального будівництва ХОД(В)А
37.	Здійснення заходів щодо підготовки проєктів з відновлення об'єктів житлово-комунального та соціального призначення, пошкоджених внаслідок збройної агресії російської федерації, та подання їх на розгляд до Міністерства розвитку громад та територій України з метою залучення коштів державного бюджету	протягом року	Департамент капітального будівництва ХОД(В)А
7.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Проведення засідань Координаційної комісії з обліку об'єктів нерухомого майна для проживання внутрішньо переміщених осіб при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації	I квартал	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
2.	Проведення засідань робочої групи з визначення підприємств, установ і організацій області, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А

1	2	3	4
3.	Координація роботи з комісіями з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені та/або знищені об'єкти нерухомого майна, завдані внаслідок бойових дій, терористичних актів чи диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, у частині ведення Реєстру пошкодженого та знищеного майна та вирішення інших організаційних питань	протягом року	Департамент містобудування та архітектури ХОД(В)А
4.	Проведення нарад з керівниками мереж супермаркетів продовольчого профілю, ринків з питань забезпечення стабільних цін на основні продовольчі товари, роботи мереж	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
5.	Проведення нарад із керівниками районних державних (військових) адміністрацій, виконавчих органів сільських, селищних, міських рад з питань роботи підприємств торгівлі, забезпечення стабільної цінової ситуації на ринку основних продовольчих товарів	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
6.	Проведення засідань експертної комісії з розгляду документів суб'єктів господарювання щодо видачі ліцензій на здійснення господарської діяльності з централізованого водопостачання і централізованого водовідведення	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
7.	Проведення засідань експертної комісії з визначення спроможності суб'єктів господарювання виконувати ліцензійні умови з виробництва теплової енергії, транспортування її магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами, постачання теплової енергії	протягом року	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
8.	Проведення засідань обласного штабу з організації підготовки житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської області до роботи в осінньо-зимовий період 2026/2027 року	червень – вересень	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А
9.	Проведення засідань територіальної комісії з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах	щомісяця	Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу ХОД(В)А

1	2	3	4
8. Розвиток та підтримка підприємництва			
1.	Моніторинг стану виконання Плану заходів з реалізації програми сприяння розвитку малого та середнього підприємництва у Харківській області на 2025–2027 роки	I квартал	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
2.	Аналіз інформації стосовно основних показників грошово-кредитної та фінансової статистики щодо діяльності депозитних корпорацій (банків) області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
3.	Підготовки інформації до Офісу Президента України щодо ефективності реалізації проєкту «Діалог влади та бізнесу» та показників оцінки бізнес-клімату в регіоні за відповідний період	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
4.	Підготовки інформаційних матеріалів про основні показники розвитку малого і середнього підприємництва у регіоні	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
8.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Проведення засідань в рамках дії платформи «Діалог влади та бізнесу», зокрема в онлайн режимі	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
2.	Проведення засідань у форматі «круглого столу», зустрічей з підприємцями області спільно з Харківським регіональним фондом підтримки підприємництва, зокрема в онлайн режимі	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
3.	Проведення засідань Регіональної ради підприємців у Харківській області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
4.	Проведення засідань Робочої групи для напрацювання пропозицій щодо вирішення проблемних питань діяльності представників малого та мікробізнесу	у разі необхідності	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
5.	Проведення засідань Ради з питань підтримки підприємництва в умовах воєнного стану у Харківській області	у разі необхідності	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А

1	2	3	4
6.	Проведення засідань наглядової ради Харківського регіонального фонду підтримки підприємництва	у разі необхідності	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
7.	Проведення засідань Ради волонтерів у Харківській області	щокварталу	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
9. Соціальний захист населення			
1.	Реалізація заходів комплексної Програми соціального захисту населення Харківської області на 2026–2030 роки	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
2.	Реалізація заходів комплексної Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб в Харківській області на період 2023–2027 роки	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
3.	Реалізація заходів Програми оздоровлення та відпочинку дітей Харківської області на 2024–2028 роки	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
4.	Реалізація заходів Програми розвитку соціальних послуг та психосоціальної допомоги в Харківській області на 2023–2027 роки	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
5.	Забезпечення виконання операційного плану заходів з реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року на 2025–2027 роки	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
6.	Проведення моніторингу використання коштів державного (у тому числі субвенцій) та обласного бюджетів за напрямом «соціальне забезпечення»	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
7.	Здійснення контролю за підготовкою стаціонарних установ системи соціального захисту населення до роботи в осінньо-зимовий період 2026–2027 років	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
8.	Розроблення регіонального Операційного плану заходів з реалізації Стратегії реформування психоневрологічних, інших інтернатних закладів та деінституціоналізації догляду за повнолітніми особами з інвалідністю та особами старшого віку до 2034 року	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А

1	2	3	4
9.	Продовження роботи щодо впорядкування/реорганізації мережі інтернатних установ системи соціального захисту населення	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
10.	Забезпечення реалізації державної політики у сфері соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
11.	Координація роботи щодо забезпечення санаторно-курортним лікуванням окремих категорій громадян	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
12.	Проведення заходів, спрямованих на організацію оздоровлення та відпочинку дітей	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
13.	Координація роботи місцевих органів влади та моніторинг стану організації суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
14.	Здійснення контролю за станом охорони та умов праці на підприємствах, установах і організаціях області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
15.	Здійснення контролю стану погашення заборгованості із заробітної плати в розрізі підприємств, установ і організацій, районів та міст області	щотижня	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
16.	Реалізація заходів комплексної Програми підтримки захисників і захисниць України та членів їхніх сімей в Харківській області на 2024–2028 роки	протягом року	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А
17.	Реалізація Регіонального плану заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року	протягом року	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А
18.	Моніторинг питань забезпечення реалізації ветеранської політики	протягом року	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А
19.	Моніторинг питань забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	протягом року	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А
20.	Забезпечення комунікації органів державної влади, органів місцевого самоврядування, установ, громадських організацій ветеранів війни у вирішенні питань підтримки ветеранів війни та членів їх сімей	протягом року	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А

1	2	3	4
9.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій, рад			
1.	Проведення засідань Робочої групи з питань впровадження в області Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?»	протягом року	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
2.	Проведення засідань Робочої групи з питань гуманітарної допомоги	у разі потреби	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
3.	Проведення засідань Комісії з питань надання одноразової адресної грошової допомоги мешканцям Харківської області, які опинилися в скрутній життєвій ситуації	у разі потреби	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
4.	Проведення засідань регіональної комісії з визначення даних про заробітну плату працівників за роботу у зоні відчуження в 1986–1990 роках	у разі потреби	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
5.	Проведення засідань робочої групи для організації проходження альтернативної (невійськової) служби громадянами України	у разі потреби	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
6.	Проведення засідань Координаційного штабу з питань забезпечення у Харківській області реалізації прав і свобод внутрішньо переміщених осіб	у разі потреби	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
7.	Проведення засідань обласної Координаційної ради з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми	щокварталу	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
8.	Проведення засідань Ради з питань внутрішньо переміщених осіб	щокварталу	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
9.	Організація проведення засідань Ради поважних громадян при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації	у разі потреби	Департамент соціального захисту населення ХОД(В)А
10.	Проведення засідань обласної тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних виплат	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
11.	Проведення засідань координаційного Комітету сприяння зайнятості та професійної орієнтації населення	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А

1	2	3	4
12.	Проведення засідань територіальної тристоронньої соціально-економічної ради	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
13.	Проведення засідань робочої групи з питань підвищення мінімальної заробітної плати, рівня оплати праці та легалізації зайнятості	у разі необхідності	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
14.	Проведення засідань обласної спеціальної комісії для вжиття заходів щодо запобігання різкому зростанню безробіття під час масового вивільнення працівників	у разі необхідності	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
15.	Проведення засідань Ради захисників Харківщини при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації	у разі потреби	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А
16.	Проведення нарад із фахівцями із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	у разі потреби	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А
17.	Проведення засідань регіональної Консультативної ради у справах ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) захисників України	у разі потреби	Управління у справах ветеранів ХОД(В)А
10. Охорона здоров'я			
1.	Організація всіх рівнів медичної допомоги у частині забезпечення населення територіальних громад необхідними лікарськими засобами та виробами медичного призначення (в першу чергу, які необхідні за життєвими показами)	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
2.	Подальша розбудова системи надання безбар'єрних реабілітаційних послуг на засадах доказової медицини, функціонування стаціонарних реабілітаційних відділень, формування мультидисциплінарних команд, створення амбулаторних реабілітаційних просторів у закладах охорони здоров'я територіальних громад	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
3.	Забезпечення виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.01.2025 № 34-р «Про схвалення Стратегії розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025–2027 роках»	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А

1	2	3	4
4.	Забезпечення виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 № 920-р «Про схвалення Стратегії наркополітики на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025–2027 роках»	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
5.	Забезпечення виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.09.2025 № 1047-р «Про затвердження плану заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки» (напрямок «Медичні послуги»)	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
6.	Реалізація національних пріоритетів у сфері охорони здоров'я на регіональному рівні, забезпечення універсального доступу громадян до базових медичних послуг на підставі укладених комунальними закладами охорони здоров'я договорів з Національною службою здоров'я України за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, розвиток мережі закладів госпітального округу Харківської області	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
7.	Забезпечення виконання Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я»	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
8.	Забезпечення виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.06.2024 № 572-р «Про затвердження плану заходів на 2024–2026 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року»	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
9.	Оптимізація маршрутів транспортування пацієнтів у межах госпітального округу Харківської області	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
10.	Клініко-експертний супровід профільними експертами оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування у закладах охорони здоров'я різних форм власності	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
11.	Подальша реалізація публічних інвестиційних проєктів, зміцнення матеріально-технічного стану закладів охорони здоров'я усіх рівнів	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А

1	2	3	4
12.	Сприяння у вирішенні кадрових питань у сфері охорони здоров'я, питань соціального захисту працівників галузі	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
10.1. Наради, семінари, засідання комісій			
1.	Проведення засідання обласної Комісії для встановлення віку дитини, яка залишилась без піклування батьків та потребує соціального захисту	протягом року	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
2.	Проведення засідання обласної міжгалузевої робочої групи щодо неінфекційних захворювань	у разі потреби	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
3.	Проведення засідання обласної ради з питань протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу	у разі потреби	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
4.	Проведення засідання регіональної координаційної ради з питань громадського здоров'я у Харківській області	у разі потреби	Департамент охорони здоров'я ХОД(В)А
11. Забезпечення діяльності гуманітарної сфери			
1.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня Соборності України	січень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
2.	Культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня пам'яті Героїв Крут	січень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
3.	Захід до повномасштабного вторгнення російського окупанта на територію України	лютий	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
4.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні	лютий	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
5.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди до Дня народження Т.Г. Шевченка	березень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
6.	Культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня Європи в Україні	травень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
7.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня пам'яті та примирення	травень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
8.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня Конституції України	червень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А

1	2	3	4
9.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня Незалежності України	серпень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
10.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня Державного Прапора України	серпень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
11.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня захисників та захисниць України	жовтень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
12.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня Гідності та Свободи	листопад	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
13.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня захисту дітей в Україні	листопад	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
14.	Культурно-мистецькі заходи до новорічних та різдвяних свят	грудень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
15.	Урочисті та культурно-мистецькі заходи з нагоди Дня Збройних Сил України	грудень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
16.	Організація урочистих прийомів голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації з нагоди вручення державних нагород України	протягом року	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
17.	Здійснення організаційних заходів щодо надання адресної грошової допомоги на часткову компенсацію оплати за навчання захисникам і захисницям України, які є мешканцями Харківської області та здобувають вищу освіту у закладах вищої освіти Харківської області за рахунок власних коштів	II півріччя	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
11.1. Нарadi, семінари, навчання, засідання комісії			
1.	Проведення обласного семінару для художніх керівників закладів культури Харківської області «Особливості роботи художнього керівника закладу культури клубного типу у сучасних умовах»	січень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
2.	Проведення засідання атестаційної комісії III рівня при Департаменті освіти і науки Харківської обласної державної (військової) адміністрації	березень	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
3.	Проведення засідання Комітету з призначення обласних іменних стипендій в галузі науки	травень	Департамент культури і туризму ХОД(В)А

1	2	3	4
4.	Проведення обласного педагогічного тижня для керівних та педагогічних працівників закладів освіти області	серпень	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
5.	Проведення засідання стипендіальної комісії при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації	серпень	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
6.	Проведення засідання Організаційного комітету з підготовки та проведення конкурсу «Найкращий молодий науковець Харківщини»	листопад	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
7.	Проведення засідання обласної редакційної колегії Харківського тому багатотомного енциклопедичного видання «Звід пам'яток історії та культури України»	IV квартал	Департамент культури і туризму ХОД(В)А
8.	Проведення засідання ради керівників закладів позашкільної освіти	згідно з планом роботи	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
9.	Здійснення державного нагляду (контролю) у сфері освітньої діяльності, що підлягає ліцензуванню (дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти)	протягом року	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
10.	Проведення нарад з керівниками закладів фахової передвищої освіти	протягом року	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
11.	Проведення нарад з керівниками, заступниками керівників, педагогічними працівниками закладів професійної освіти	протягом року	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
12.	Проведення засідань Харківської обласної студентської ради	щокварталу	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
13.	Проведення засідань Ради молодих вчених при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації	щокварталу	Департамент освіти і науки ХОД(В)А
12. Формування суспільних відносин та інформаційного простору в області			
1.	Організація висвітлення системної організаційно-роз'яснювальної роботи через медіа щодо змісту, цілей та механізму реалізації державної політики	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А
2.	Забезпечення медіасупроводу робочих поїздок до Харківської області Президента України, Прем'єр-міністра України, Голови Верховної Ради України, керівників вищих органів державної влади	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А

1	2	3	4
3.	Підготовки результатів щоденного моніторингу суспільно-політичної ситуації у регіоні для Офісу Президента України	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А
4.	Моніторинг центральних та регіональних медіа	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А
5.	Проведення моніторингу офіційних вебсайтів районних державних (військових) адміністрацій з питань дотримання вимог статті 15 Закону України «Про доступ до публічної інформації»	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А
6.	Забезпечення наповнення системи обліку документами, що знаходяться у відповідних розпорядників інформації і містять публічну інформацію, забезпечення обов'язкової реєстрації в цій системі таких документів та надання доступу до них за запитами, оприлюднення зазначеної інформації на офіційному вебсайті Харківської обласної державної (військової) адміністрації	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А
7.	Оприлюднення на офіційному вебсайті Харківської обласної державної (військової) адміністрації та на єдиному вебпорталі відкритих даних DATA.GOV.UA наборів даних згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 № 835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних»	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А
12.1. Наради, семінари, засідання комісій			
1.	Проведення засідань громадської ради при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації	протягом року	Департамент стратегічних комунікацій ХОД(В)А
13. Забезпечення законності і правопорядку, додержання прав і свобод громадян			
1.	Моніторинг стану виконання у 2025 році комплексної регіональної Програми забезпечення публічної безпеки і порядку та протидії злочинності на території Харківської області на 2020–2025 роки	I квартал	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
2.	Моніторинг стану виконання у 2025 році регіональної Програми протидії терористичній діяльності на території Харківської області на 2021–2025 роки	I квартал	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А

1	2	3	4
3.	Організація та участь у забезпеченні реалізації на території області державної політики у сфері забезпечення законності та правопорядку, додержання прав і свобод громадян	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
4.	Інформування керівництва обласної державної (військової) адміністрації про заходи, що здійснюють правоохоронні органи щодо охорони публічного порядку та забезпечення безпеки громадян, об'єктів критичної інфраструктури з метою запобігання підготовці та скоєнню злочинів терористичного та диверсійного характеру, загострення криміногенної ситуації у Харківській області	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
5.	Здійснення моніторингу криміногенної ситуації в області, сприяння на цій основі координації діяльності правоохоронних органів та місцевих органів виконавчої влади, а також інших органів державної влади, органів місцевого самоврядування з питань, спрямованих на запобігання вчиненню правопорушень, виявлення та усунення причин і умов, що призвели до їх вчинення	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
6.	Організація та участь у підготовці пропозицій щодо розроблення проєктів регіональних програм правоохоронного спрямування, про внесення змін до них, проєктів розпоряджень (наказів) голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації, рішень обласної ради з цих питань	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
7.	Організація та участь у забезпеченні реалізації державної правової політики у відповідній сфері, правильного застосування законодавства в структурних підрозділах Харківської обласної державної (військової) адміністрації та її апарату	протягом року	Юридичний департамент ХОД(В)А
8.	Розроблення проєктів розпоряджень (наказів) голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації	протягом року	Юридичний департамент ХОД(В)А

1	2	3	4
9.	Перевірка на відповідність до законодавства і міжнародних договорів України проектів розпоряджень (наказів) та доручень голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації, а також проектів рішень Харківської обласної ради, які вносяться на розгляд головою (начальником) Харківської обласної державної (військової) адміністрації, погодження (візування) їх	протягом року	Юридичний департамент ХОД(В)А
10.	Участь у розробленні проектів розпоряджень (наказів) голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації, проектів нормативно-правових актів, головними розробниками яких є структурні підрозділи Харківської обласної державної (військової) адміністрації та її апарат	протягом року	Юридичний департамент ХОД(В)А
11.	Здійснення, у встановленому порядку, представництва інтересів Харківської обласної державної (військової) адміністрації, її структурних підрозділів та їх посадових осіб у судах та інших державних органах під час розгляду правових питань та (або) спорів	протягом року	Юридичний департамент ХОД(В)А

1	2	3	4
12.	Проведення гендерно-правової та антидискримінаційної експертизи та опрацювання на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis EC) проєктів розпоряджень голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації, наказів керівників структурних підрозділів Харківської обласної державної (військової) адміністрації, керівника апарату Харківської обласної державної (військової) адміністрації, що носять нормативно-правовий характер, підготовлених структурними підрозділами Харківської обласної державної (військової) адміністрації та її апаратом, за результатами яких здійснюється підготовка висновків та довідки за формами, затвердженими Кабінетом Міністрів України, погодження (візування) їх	протягом року	Юридичний департамент ХОД(В)А
13.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Організація проведення нарад з питань забезпечення публічного порядку та безпеки в Харківській області, у тому числі, під час проведення державних свят, пам'ятних дат та інших масових заходів	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
14. Оборонна робота, вирішення питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення			
1.	Організація виконання розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 11.09.2024 № 630 В «Про заходи щодо безаварійного пропуску осінньо-зимових дощових паводків, льодоходу і весняної повені в Харківській області на 2025–2026 роки»	березень – квітень	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А

1	2	3	4
2.	Підготовки проекту розпорядження голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації «Про заходи щодо безаварійного пропуску осінньо-зимових дощових паводків, льодоходу і весняної повені в Харківській області на 2026–2027 роки»	вересень – жовтень	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
3.	Підготовки проекту розпорядження голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації «Про затвердження зведеного переліку суб'єктів господарювання, що відносяться до категорії цивільного захисту Харківської обласної державної (військової) адміністрації»	до 01 квітня	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
4.	Підготовки проекту розпорядження голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації «Про затвердження Положення про спеціальну комісію з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації»	до 01 лютого	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
5.	Підготовки та подання до Державної служби України з надзвичайних ситуацій пропозицій до проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 2027 рік»	до 10 липня	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
6.	Підготовки проекту розпорядження голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації «Про затвердження Плану організаційних і практичних заходів щодо запобігання нещасним випадкам з людьми на водних об'єктах області на 2026 рік»	до 30 квітня	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
7.	Підготовки проекту розпорядження голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації «Про затвердження Плану організаційних і практичних заходів щодо запобігання виникненню лісових пожеж у пожежонебезпечний період 2026 року на території області»	до 30 квітня	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А

1	2	3	4
8.	Узагальнення та надання до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України інформації про чисельність військовозобов'язаних, які заброньовані згідно з переліками посад і професій військовозобов'язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на воєнний час на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 04.02.2015 № 45	I квартал	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
9.	Контроль за виконанням актів Уряду України з питань здійснення заходів з оборонної роботи та мобілізаційної підготовки в структурних підрозділах обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністраціях та органах місцевого самоврядування	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
10.	Узагальнення та надання відповідних пропозицій до Міністерства розвитку громад та територій України щодо внесення змін до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окуповані російською федерацією	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
11.	Надання інформації до Міністерства оборони України щодо здійснення заходів підготовки громадян до національного спротиву	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
12.	Здійснення перевірок підприємств, установ та організацій області відповідно до плану проведення перевірок стану військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів в державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах та організаціях Харківської області у 2025 році	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
13.	Організація взаємодії між військовими частинами (органами, підрозділами) суб'єктів територіальної оборони, які плануються до виконання завдань територіальної оборони в зоні територіальної оборони	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А

1	2	3	4
14.	Надання методичної, консультативної та іншої практичної допомоги з питань територіальної оборони, виконання заходів мобілізаційної підготовки структурним підрозділам обласної державної (військової) адміністрації, районним державним (військовим) адміністраціям, органам місцевого самоврядування	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
15.	Вивчення стану військово-патріотичного виховання населення, підготовки молоді до служби в Збройних Силах України	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
16.	Підготовки інформації щодо функціонування рекрутингових центрів у місті Харкові	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
17.	Підготовки та надання на затвердження проєктів розпоряджень голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації про виділення з регіонального матеріального резерву матеріальних цінностей, з метою запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, контроль за їх виконанням та надання інформації, згідно встановлених термінів	протягом року	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
18.	Здійснення контролю за виконанням протокольних рішень регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Харківської області	у визначені протоколом терміни	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
19.	Узагальнення та надання до Генерального штабу Збройних Сил України інформації щодо проведення заходів оповіщення та призову людських мобілізаційних ресурсів на території Харківської області	щомісяця	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А

1	2	3	4
14.1. Наради, семінари, засідання комісій			
1.	Проведення засідань обласного штабу територіальної оборони	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
2.	Проведення засідань Центру координації протимінної діяльності при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації з операторами протимінної діяльності	щочетверга	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
3.	Проведення чергових та позачергових засідань регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Харківської області	протягом року	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
4.	Проведення засідань Координаційного центру підтримки цивільного населення при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації	протягом року	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
5.	Проведенні навчань (зборів), занять та тренувань з територіальної оборони, а також в інших організаційних та практичних заходах з питань територіальної оборони	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
6.	Проведення засідань Обласної евакуаційної комісії	протягом року	Департамент цивільного захисту ХОД(В)А
7.	Проведення засідань Ради оборони Харківської області	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А
8.	Проведення нарад з питань виконання заходів із мобілізації людських і транспортних ресурсів під час проведення мобілізації на території Харківської області	протягом року	Департамент оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами ХОД(В)А

1	2	3	4
15. Охорона довкілля			
1.	Координація проведення в Харківській області щорічної акції з благоустрою «За чисте довкілля»	I півріччя	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
2.	Розроблення екологічного паспорта Харківської області за 2025 рік, надання його до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України	III квартал	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
3.	Надання методичної допомоги органам місцевого самоврядування у сфері охорони навколишнього природного середовища та управління відходами	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
4.	Моніторинг стану виконання завдань Програми економічного і соціального розвитку області на 2025 рік за розділом «Охорона навколишнього природного середовища» та підготування матеріалів по вказаному розділу на 2026 рік	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
5.	Координація роботи районних державних (військових) адміністрацій, органів місцевого самоврядування в частині ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
6.	Проведення організаційної роботи щодо збільшення площі природно-заповідного фонду області	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А

1	2	3	4
7.	Забезпечення реалізації державної політики щодо охорони, використання і відтворення тваринного світу	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
8.	Організація роботи щодо реалізації державної політики у сфері лісового і мисливського господарства та розгляд відповідних матеріалів	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
9.	Організація роботи в області щодо здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
10.	Моніторинг стану виконання заходів комплексної Програми охорони навколишнього природного середовища Харківської області на 2021–2027 роки	щокварталу	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
11.	Аналіз стану надходження екологічного податку і використання коштів місцевих фондів охорони навколишнього природного середовища	щокварталу	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
15.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій			
1.	Проведення засідань Робочої групи з питань використання та охорони земель, природних ресурсів і охорони довкілля	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А
2.	Участь у засіданнях басейнових рад нижнього Дніпра та Сіверського Дінця нижнього Дону	протягом року	Департамент захисту довкілля та природокористування ХОД(В)А

1	2	3	4
16. Взаємодія з органами місцевого самоврядування			
1.	Організаційне забезпечення зустрічей голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації з народними депутатами України	згідно з планом роботи	управління організаційної роботи апарату ХОД(В)А спільно зі структурними підрозділами ХОД(В)А
2.	Сприяння органам місцевого самоврядування у виконанні ними власних повноважень. У ході виконання зазначеного завдання ініціювати проведення зустрічей голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації з місцевими головами, начальниками військових адміністрацій населених пунктів	протягом року	управління організаційної роботи апарату ХОД(В)А
17. Міжнародні зв'язки			
1.	Опрацювання та погодження з Міністерством закордонних справ України проєктів міжнародних документів між органами влади Харківської області та компетентними органами адміністративно-територіальних утворень іноземних держав, а також міжнародними організаціями (угоди, договори, меморандуми, протоколи тощо)	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
2.	Сприяння в організації перебування в містах, районах, селищах області представників європейських держав – членів ЄС з метою обміну досвідом та підвищення рівня обізнаності населення Харківської області про європейські цінності, стандарти, досвід проведення реформ та критерії членства в ЄС	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
3.	Опрацювання програм перебування в Харківській області представників дипломатичних установ, акредитованих в Україні, міжнародних організацій, а також делегацій адміністративно-територіальних утворень іноземних держав та інформування про результати Міністерство закордонних справ України	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А

1	2	3	4
4.	Забезпечення проведення, у межах компетенції, зустрічей керівництва структурних підрозділів обласної державної (військової) адміністрації з представниками дипломатичного корпусу, акредитованого в Україні, міжнародних організацій та бізнес кіл	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
5.	Погодження з Міністерством закордонних справ України технічних завдань закордонних відряджень офіційних делегацій Харківської області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
17.1. Наради, семінари, навчання, засідання комісій, рад			
1.	Засідання Регіонального офісу міжнародного співробітництва Харківської області	протягом року	Департамент економіки і міжнародних відносин ХОД(В)А
18. Організація контролю за виконанням законів України, актів Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, розпоряджень голови обласної державної адміністрації			
1.	Організація контролю за виконанням законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, розпоряджень (наказів) голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації здійснюватиметься за квартальними планами обласної державної (військової) адміністрації	протягом року	структурні підрозділи ХОД(В)А, відділ контролю апарату ХОД(В)А
19. Інформаційно-комп'ютерне забезпечення роботи обласної державної адміністрації			
1.	Забезпечення цілодобового функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи апарату обласної державної (військової) адміністрації, здійснення адміністрування та контролю за сталим функціонуванням систем: комунікаційного вузла, локальної комп'ютерної мережі, системи електронного документообігу обласної державної (військової) адміністрації «АСКОД» та інших інформаційних ресурсів	щодня	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
2.	Технічний супровід відеонарад Харківської обласної державної (військової) адміністрації на базі публічних сервісів	протягом року	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А

1	2	3	4
3.	Здійснення заходів щодо реалізації програми «Електронна Харківщина» на 2024 – 2026 роки	протягом року	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
4.	Підготовлення інформації щодо реалізації програми «Електронна Харківщина» на 2024 – 2026 роки у 2025 році для розгляду на сесії Харківської обласної ради	II квартал	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
5.	Забезпечення безперебійного функціонування електронних хмарних сервісів Microsoft 365 E3, Word, Excel, Powerpoint, відеонарад Teams	щодня	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
6.	Забезпечення безперебійного функціонування резервного корпоративного домену на платформі Google Workspace	щодня	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
7.	Забезпечення безперебійного функціонування системи корпоративного зв'язку AVAYA IP Office	щодня	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
8.	Упровадження політики інформаційної безпеки	щодня	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
19.1. Наради, семінари, засідання комісій			
1.	Проведення навчання щодо роботи у системі електронного документообігу обласної державної (військової) адміністрації «АСКОД» для працівників апарату та структурних підрозділів обласної державної (військової) адміністрації	у разі потреби	відділ інформаційних технологій апарату ХОД(В)А
20. Комплексні перевірки, надання практичної та методичної допомоги районним державним адміністраціям та структурним підрозділам обласної державної адміністрації (у разі потреби)			

1	2	3	4
21. Перевірка діяльності органів місцевого самоврядування з питань здійснення делегованих повноважень органів виконавчої влади (за окремим графіком)			
22. Участь у підготовці та проведенні масових заходів з нагоди			
1.	Проведення заходів з нагоди професійних свят та ювілейних дат згідно з переліком Державних та професійних свят в Україні у 2026 році	протягом року	структурні підрозділи ХОД(В)А

Керівник апарату обласної
військової адміністрації

Катерина РОЖАНСЬКА